Caelestium interea munerum auspicem, Nostraeque benevolentiae testem, 
eum vobis singulis, Venerabiles Fratres, vestrisque gregibus, tum peculiaris-

119 II Cor., VI, 4 ss.
120 Matth., X III, 44.
121 Matth., X, 37 ss.
122 II Tim., II, 11 ss.
123 I Cor., XVI, 13.
124 НеЬт., XIII, 17.
125 Ephes., IV, 34.
126 Rom., Vili, 18.
127 II Thess., Ili, 3.
128 Cfr. II Cor., I, 3.

simo modo Ruthenae Ecclesiae Episcopis, sacerdotibus universisque christi- 
fidelibus, Apostolicam Benedictionem effuso animo impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x i i i  mensis Decembris, anno 
MDCCCCXxxxv, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XII

1108.
Romae, 30 . V ili . 1946

Sacerdos Daniel Ivancho nominatur Episcopus tit. Europensis, et deputatur 
Coadiutor cum futura successione Basilio Takach, Exarchae Pittsburgensi 
pro fidelibus ruthenis in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 172 /46, vol. LXXII, nr. 21.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Danieli Ivancho, Byzan- 
thini Ruthenorum ritus Presbytero 129 130, ecclesiae S. Mariae in Cleveland urbe 
Parocho, electo Episcopo titulari Europensi et Coadiutori cum futura succes
sione hodierni Exarchae Apostolici Ruthenorum Subcarpatiae in Foederatis 
Americae Septentrionalis Statibus degentium, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe supremi 
Apostolatus officium, quo universo christiano orbi praesidemus, onus Nobis 
imponit diligentissime curandi ut ad quamlibet Ecclesiam, sive suo viduatam 
Pastore, sive suo quidem Praesule provisum, qui tamen in suo pastorali munere 
obeundo prorsus indigeat auxilio, talis eligatur Antistes, qui sibi creditum 
dominicum gregem salubriter pascere regere et gubernare sciat ac valeat.

Cum itaque Venerabilis frater Basilius Takach 13°, Exarcha Apostolicus 
Ruthenorum Subcarpatiae, in Foederatis Americae Septentrionalis Statibus de
gentium, pastorale sibi creditum munus ob male affectam valetudinem, ea qua 
par est sollertia amplius exercere non valeat et ideo a Nobis postulaverit 
Episcopum Coadiutorem sibi dari, Nos, de animarum bono quam maxime sol
liciti, eius precibus libenter annuere, et, consilio cum Venerabili fratre Nostro 
S.R.E. Cardinale S. Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis, collato, 
tibi munus illud concredere statuimus.

Apostolicae igitur Nostrae potestatis plenitudine, te eidem Basilio Exar
chae, quoad vixerit et suae Exarchiae praefuerit, Coadiutorem in ipsius Exar- 
chiae regimine et administratione, in spiritualibus ac temporalibus cum futu
rae ad illam successionis iure renunciamus et constituimus, tibique propterea